
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                         ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                     
                                (созыв шестой – заседание шестидесятое) 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 
 
26.01.2023                     р.п. Дмитриевка                     № 485  
  
Об индексации ежемесячного должностного оклада депутата, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Никифоровском  
районе Тамбовской области, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе 
 
           Рассмотрев представленный главой района проект решения 
«Об индексации ежемесячного должностного оклада депутата, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Никифоровском районе 
Тамбовской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе», заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 
муниципальной собственности и социальным вопросам районного Совета 
народных депутатов и руководствуясь законом Тамбовской области от 
23.12.2022 №202-З «Об индексации окладов месячного денежного 
содержания государственных служащих Тамбовской области, увеличения 
базового ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих 
государственные должности Тамбовской области», 
 
            Никифоровский  районный Совет народных депутатов решил: 
 
            1. Произвести индексацию с 1 декабря 2022 года в 1,04 раза размеров 
ежемесячного должностного оклада депутата, выборного должностного лица 
местного самоуправления в Никифоровском районе Тамбовской области, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе. 
            2. Установить, что при реализации норм настоящего решения, 
размеры ежемесячного должностного оклада, размеры ежемесячных и иных 
дополнительных выплат, депутата, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Никифоровском районе Тамбовской области, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
             3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, экономике, муниципальной 
собственности и социальным вопросам районного Совета народных 
депутатов.                              
             4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 



разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА ТОП68»  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» » (www.top68.ru). 
              5.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
декабря 2022 года. 
                
 
 
Председатель Никифоровского районного  
Совета народных депутатов                                                              А.М.  Григин            
 


